
1

Červenec 2025

2025_07_obalka

26. června 2025 9:04:24



2

Červenec  2025

 Slovo místostarosty

Milí Trojanovjané, sousedé,
červen v Trojanovicích byl skuteč-

ně bohatý na události, které byly ne-
jen krásné, ale přispěly i k udržení a 
oživení našich tradic. První z  nich se 
uskutečnila koncem  května vernisáží-
výstavy obrazů a kreseb ke 115. výročí 
narození Antonína Strnadla. V červnu 
vrcholilo 75. výročí založení Valašské-
ho souboru písní a tanců Radhošť – v 
rámci této významné oslavy se konala 
vernisáž v Památníku bratří Strnadlů 
a Jana Knebla. Následovalo Zbojnic-
ké odpoledne s výstavou portášů, ru-
kodělnými dílničkami pro děti a večer-
ní zbojnickou vatrou.
Díky práci členů souboru a místních 

aktivních dobrovolníků jsme mohli 
společně prožít kouzlo valašské kultu-
ry, písní, tanců i historie – to vše vyni-
kalo živou atmosférou, při které se na-
plno ukázala krása našeho kulturního 
dědictví.
Kromě folklórních slavností proběh-

lo také komunitní setkání se seniory a 
další menší kulturně vzdělávací akce, 
díky nimž se setkávaly různé generace 
a vyměňovaly si zkušenosti. Opět se 
potvrdilo, že aktivní lidé a místní spol-
ky jsou páteří našeho společenského 
života – veškeré akce organizují čistě 
na dobrovolné bázi a bez jejich oběta-
vosti by naše tradice ztrácely hloubku 
a smysl.
Všem, kdo se aktivně podílejí na orga-

nizaci akcí – členům folklorního sou-
boru Radhošť, dobrovolníkům, spol-
kům a podporovatelům patří upřímné 
poděkování. Vaše nasazení je klíčové 
pro pestrý a zdravý život naší obce a ve 
vedení obce jsme za to neskutečně rádi.
Přeji vám všem krásné a odpočinkové 

letní měsíce plné společných zážitků.

Jan  Kubeša

 75 let valašského souboru písní a tanců radhošť

Z Trojanovic

Oslavy 75 let souboru Radhošť z Tro-
janovic uvedla Zita Kučová, vedoucí 
taneční složky. Přivítala hosty, pozvala 
je na tématickou výstavu a předala po-
stupně slovo Janě Šamánkové, Draho-
míru Strnadlovi a Jiřímu Novotnému.
„Můj děda, řídící učitel Kopecký a první 
předseda frenštátské družiny, byl osloven 
lidmi z trojanovských a frenštátských pa-
sek, z Kopané a dalších koutů s prosbou, 
zda by nepomohl založit též takú dru-
žinu, jak majú Frenštatčani,“ zavzpo-
mínala Jana Šamánková, dcera první 
vedoucí tohoto souboru. „Jsem ráda, že 
výstava je tady, protože bratři Strnadlové 
velice místnímu folklóru pomohli. Bohu-
mír Četyna chodil s mojí mamkou  po 
sběru po lidech. A to z toho důvodu, že 
jej lidé znali a měli tak větší důvěru se 
rozvykládat. Chodili po kotárech od Ko-
pelcova až pod Radhošť a sbírali písničky 

a tance, zvyky a tradice. 
Bylo mi šest roků, když byl soubor Radhošť založen, 
v podstatě u nás v obýváku u kulatého stolu.Sešlo 
se tam pár lidí, kteří měli zájem o založení družiny 
- můj děda, táta a pár strýců z pasek. Pamatuji si 
i na nejstarší členy souboru (narozeni na přelomu 
19. a 20. století), protože celý můj život je se soubo-
rem Radhošť spojen. Mamka  jej vedla 38 let a jako 
děcko jsem trávila dlouhé hodiny v Bačově hospodě, 
většinou zavěšená na bradlech v chodbě mezi sálem 
a šenkovňou.“ Paní Šamánková dále zavzpomína-
la na jednotlivé členy či celé generace, kteří byli a 
jsou se souborem spojeni.

Drahomír Strnadel připomněl, že soubor 
Radhošť se prezentuje v krojích navrže-
ných Antonínem Strnadlem a je živou 
ukázkou jeho tvorby. „Poprvé jsem měl na 
sobě valašský oblek před padesáti lety na po-
hřbu Antonína Strnadla, kde jsem stál čest-
nou stráž. Tehdy jsem měl kroj vypůjčený a 
od pana kováře Kalmuse zhotovenou smu-

teční valašku. V sedmdesátých letech jsem 
byl předsedou Osvětové besedy,  spolku, kte-
rý zajišťoval oslavy, a vybavuji si 30. výročí 
souboru. Tehdy jsem požádal spisovatele Jo-
sefa Strnadla, aby napsal zdravici.“ Závěr z 
ní stryk Drahun odcitoval. 
Soubor mi za ta léta nedal jen radost, ale 
také národní hrdost, což si mnohdy uvědo-

Současní členové VSPT Radhošť z Trojanovic 

Jana Šamánková 

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá



3

Červenec 2025

„Tady už rýt nebudeš, rozumíš?“ Právě se 
snažím rozumně domluvit krtkovi poté, 
co jsem při procházce na zahradě objevil 
nově vyrytý krtinec. Vlastně ani nevím, 
proč se o to snažím. Odvrátím svůj po-
hled od malé hromádky zeminy a dále 
si pečlivě prohlížím zahradu. Zdá se, že 
nikde jinde žádné kopcovité vyvýšeniny 
nejsou. Cítil jsem se spokojeně do chvíle, 
kdy jsou zahlédl ve slunci skoro až přímo 
svítící kuželovité tvary hlíny. Přibyly dva 
nové krtince na trávníku! Nyní už své 
emoce nedokáži dost dobře ovládat. To 
si tedy líbit nenechám! Náhle se ve mně 
probudila nečekaná vlna odhodlání krt-
ka jednou provždy z těchto míst vypudit.
Je čas se nechat ostříhat. Krtek totiž - jak 
jsem se dočetl - nemá rád pach lidských 
vlasů. Nechal jsem mu tedy speciální vla-
sový pozdrav v krtincích, ale nezdá se, že 
by to příliš fungovalo. 
Po chvíli se objevil další nový nános hlí-
ny na povrchu. Pro jistotu tedy ke svým 
ostříhaným vlasům přidám ještě česnek. 
Ten má údajně podobné účinky jako vla-
sy. Bez výsledku. Vypadá to, jako by tu 
pracovala celá tlupa krtčích kamarádů, 
aby mi společně dali najevo, že jejich čin-
nost jen tak nezastavím. Jsou-li krtci vy-
trvalí, pak já taky! Na řadu přicházejí pla-
šičky. Brr, ty mají ale odporný zvuk. Jak 
se však ukázalo, nikoliv pro krtky. Vedle 
plašiček se brzy objevilo několik
hliněných kuželů a nejen to. Jeden z nich 
dokonce lehce nadzvedl onen poplašný 
zázrak. Slzy vzteku se mi při pohledu 
na to hnaly do očí. Zase něco, co vůbec 
nefunguje! Další možností je rozmístění 
plechovek od limonád, jejichž zvuk, když 
se třepotají ve větru, prý krtkům vadí. 
Asi ne dostatečně. Začal jsem si zpívat 
část písně jedné české kapely: „V zemi 
se narodil krtek...“ Třeba bych ho mohl 
znechutit svým zpěvem. Ale bojím se, že 
i proti tomu by prokázali svou odolnost. 
To, co se na úplném počátku zdálo být 
otázkou několika hodin, se neskutečně 
protahuje. Až se mi za nějakých dvacet, 
třicet let podaří všechny krtky vypudit, 
dám vám všem s velkou radostí vědět. 
Myslím spíše, že bych jim měl dát něja-
ká jména. Budeme totiž spolu s velkou 
pravděpodobností sdílet zahradu ještě 
hezkých pár let.

Matěj Fucyman

napsáno na okraji

míme až za hranicemi. V roce 2006, k výročí 150 
let odjezdu prvních Trojanovjanů do Texasu, jsem 
měl možnost se souborem do Ameriky vycestovat. 
Zde měl během 14 dní šestnáct vystoupení, mezi 
nimi i v Kapitolu v Austinu. V následujícím r. 
2007 jel s námi i současný starosta Jiří Novotný.“
Na závěr citoval Drahomír Strnadel pasáž z bás-
ně Na horu Radhošť od Františka Palackého.

„Jestli vnímám něco jako kulturně-historické dě-
dictví obce Trojanovice, tak jsou to paseky, které 
vznikly oddělením od Frenštátu, Pohorská jedno-
ta Radhošť, Matice Radhošťská a soubor Radhošť.
Mám k Valašskému souboru jeden dluh. Když 
jsem nastoupil na úřad, chyběla nám kapacita 
školky. V prostorech, kde jsme ji pod Javorníkem 
zřídili, měl zázemí právě Valašský soubor. Do-
mluvil jsme se s nimi, že prostor přenechají dě-
tem, ale od té doby tak nějak vlají Frenštátskem 
bez zázemí. Věřím v to, že se opětovně sídla pod 
Javorníkem dočkají. Dokončujeme projektové 
dokumentace na komunitní centrum v projektu 
Cérka a měli bychom začít v příštím, popř. přes-
příštím roce stavět.
Jsem rád, že kvalitně reprezentujete obec Troja-
novice nejen u nás, ale i v zahraničí. Prosím o je-
den velký potlesk pro Vás“, vyžádal si na závěr své 
promluvy Jiří Novotný.

Pro příchozí si členové souboru připravili 
chronologicky uspořádanou výstavu fotografií  
(z domácích i zahraničních zájezdů a vystoupe-
ní), dokumentů (přihlášky zakládajících členů, 
kroniky souboru), upomínky z cest či používané 
rekvizity a mužský a ženský valašský kroj s popi-
sem tradičních součástí.

Ivana Vrtalová

Část výstavy  - valašský kroj a rekvizity

Ukázky kronik



4

Červenec  2025

Vojtěch Gajdušek a Roman Táborský při-
pravili zvěřinový guláš

klub seniorů pod JAvorníkem  - Kácení máje pod Javorníkem

Po teplotně průměrném jarním období je tady léto.  Začaly 
prázdniny, doba dovolených doma i u moře, prostě sluníčko, 
teplo, pohoda nebo také, jako je v té anekdotě: „Jak jste se měli 
na dovolené?,“ ptá se pan Mrkvička souseda. „Báječně, denně 
jsem surfoval…“ „A kde? „nevěří soused. „Na internetu.“ Rov-
něž v našem klubu seniorů zvolníme tempo a vzhledem k do-
voleným se sejdeme v červenci a srpnu vždy jen jednou. Ne-
předbíhejme však, napřed zhodnoťme činnost našeho klubu v 
měsíci červnu. 
Na první červnové schůzce jsme na Boží hod Svatodušní sma-
žili (sice s týdenním zpožděním) tradiční vajíčka a v závěru 
tohoto odpoledne jsme dopilovali poslední detaily organizace 
Kácení máje. Děvčata vygruntovala klubovnu a mužská část ve 
venkovních prostorách upravila terén pro hosty a účinkující. 
Kácení máje je nejnáročnější a prestižní akce, kterou pořádá 
náš klub každý rok. Příprava na tuto tradiční akci byla časově 
i fyzicky velice náročná, na přípravě a konání akce se podíleli 
všichni členové klubu. 

V den kácení máje nám vůbec nepřálo počasí, přes-
to účast občanů nejen naší obce byla nad očekávání. 
Program zahájil předseda klubu pan Josef Stavárek, 
který mimo jiné uvítal zástupce obce v čele s naším 
starostou Jiřím Novotným a poděkoval sponzorům za 
ceny do tomboly. Následovalo samotné kácení máje. 

Celou akci hodnotíme jako vyda-
řenou. Za podporu děkujeme naší 
obci. 
V průběhu měsíce jsme neza-
pomněli popřát k narozeninám 
Květě Rekové a Jindrovi Selcerovi 
a poděkovali jim za práci, kterou 
vykonávají pro náš klub. Oslaven-
ci připravili bohaté občerstvení.   
Bohužel nejsou v našem životě 
jen radostné události. V minulém 
měsíci zemřela dlouholetá členka 
našeho klubu paní Marie Kaděr-
ková. Její památku jsme v klubu 
uctili minutou ticha a účastí na 
jejím pohřbu. Všichni členové 
klubu se zúčastnili společného 
posezení seniorů v hotelu Bes-
kyd, které připravil pro nás, dříve 
narozené občany, sociální výbor 
obce pod vedením Hany Dorotí-
kové. Kulturní program a pohoš-
tění na vysoké úrovni. Děkujeme. 
Na další naší schůzce jsme přiví-

Kulturní program zajistili velice krásným vystoupením hry na viollon-
celo Kateřina Reková a Duo Sweet Almonds. Účastníci akce se dobře 
bavili při dobrotách, které připravily především naše ženy, a odnesli si 
zajímavé ceny z tomboly. 

tali zástupkyni obce, projektovou manažerku Ivanu Petruchovou na besedě o 
rozvoji a investicích naší obce Trojanovice. Beseda byla ukončena řadou dotazů, 
na které nám paní Petruchová velice fundovaně odpověděla. Poslední schůzka v 
I.pololetí tohoto roku byla tak trochu hodnotící, s výhledem na pololetí druhé. 
Toto setkání jsme ukončili grilováním kuřat. To byla dobrota, určitě jste tu vůni 
cítili až u Vás doma. Na úplný závěr jeden citát našeho slavného spisovatele Kar-
la Čapka, který je velice pravdivý a hodí se do dnešní hektické doby.
„Starý zákon má pravdu: někdy padají hradby pouhým křikem. Ale pouhým kři-
kem se nedá postavit nic.“

Za klub seniorů pod Javorníkem přeje pohodové, sluncem zalité prázdniny  
a pevné zdraví kronikář klubu Mirek Zágora

fo
to

: a
rc

hi
v 

K
lu

bu
 s

en
io

rů
 p

.J
.

S ČT Déčkem se děti opět mohou těšit 
na letní hru - hledání geokešek s plně-
ním úkolů a ziskem hesel, tentokrát pod 
názvem "Uložte ovečky“. Do hry se 
zapojují jednotlivá turistická informační 
centra a letos se hra dostává i k nám!

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá
fo

to
: I

va
na

 V
rta

lo
vá

fo
to

: a
rc

hi
v 

K
lu

bu
 s

en
io

rů
 p

.J
.



5

Červenec 2025

Tak jsme mistři, no a co....

Ještě před posledním, tj. 20. zápasem okresní fotbalové soutěže starších žáků 2024/2025 nebyl jistý vítěz. O poslední a tedy rozhodující 
body se utkal tabulkově první a druhý tým soutěže. Na domácím hřišti TJ Trojanovice Bystré tak v neděli 8.6.2025 proti sobě nastoupily v 

deštivém počasí týmy Spálova a Trojanovice Bystré. Vítězný gól dal v druhém poločase Dominik Juračák a tím rozhodl  
i o celkovém vítězství v soutěži.  

            Obec Trojanovice gratuluje k zisku trofeje!!!

fo
to

: K
at

eř
in

a 
B

ab
in

co
vá

FK Trojanovice I. veteráni 

zakončili sezónu na krásném 2. místě!

S koncem fotbalové sezóny 2024–2025 přichází čas na malé 
ohlédnutí za výsledky našeho veteránského týmu FK Trojanovice 
I. veteráni. 
A máme rozhodně důvod k radosti!

V silné konkurenci týmů z okolí se naši borci umístili na výbor-
ném 2. místě se ziskem 39 bodů. Nad námi skončil už jen tým Ja-
kubčovic, který letos dominoval s 48 body. Přesto můžeme být na 
naše kluky právem hrdí — sezóna byla plná bojovných výkonů, 
krásných gólů a hlavně dobré nálady na hřišti i mimo něj.

Velké poděkování patří také obci Trojanovice, která nám pomoh-
la s přípravou domácího turnaje. Vážíme si toho, že obec stojí 
za námi a veteránský fotbal tak má v Trojanovicích pevné místo.

Děkujeme všem fanouškům a příznivcům, kteří nás přišli během 
sezóny podpořit na hřiště, a těšíme se na vás opět v té příští!

Dalibor Šuhajda

Za podporu děkujeme vedení klubu, jeho členům a rodičům

Děkujeme trenérům (Antonín Kašpárek, Ondřej Tichavský, 
 Zdeněk Pargač)

Děkujeme šikovným maminkám za přípravu oslav

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá
fo

to
: I

va
na

 V
rta

lo
vá

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

fo
to

: a
rc

hi
v 

FK
 T

ro
ja

no
vi

ce
 I



6

Červenec  2025

KLub důchodců na Lomné

Přiznejme si, že s přibývajícím věkem nám 
důchodcům nefunguje paměť jako v mladých 
létech. Proto musíme paměť trénovat. A tak 
jsme si v klubu uspořádali soutěžní kvíz. Od-
povídalo se na otázky z oblasti zdraví, rostlin 

Z výletu na Pustevny

či živočichů. Mezery ve znalostech se budeme 
snažit dohnat!
Začátkem května jsme se sešli u manželů Ká-
ňových pod altánem. Z přinesených vajec jsme 
společně usmažili v kotlíku výbornou vaječinu. 
S kávičkou, zákusky a točenou zmrzlinou šlo o 
gurmánský zážitek. Za pěkného počasí jsme si 
i zazpívali při kytaře Pepy Káni.
Na pozvání přátel z klubu pod Javorníkem 
jsme se zúčastnili kácení máje. I za deštivého 
počasí jsme si užili kulturní program a ochut-
nali ze široké nabídky občerstvení. Naší záli-
bou je tombola, a tak i z této akce jsme odjíž-
děli s výhrami.
Na pozvání sociálního výboru obce jsme strá-
vili příjemný podvečer při setkání důchodců  
v hotelu Beskyd. Všechny nás přivítala před-
sedkyně výboru Hana Dorotíková. Následova-
lo vystoupení VSPT Radhošť, zpestřením byla 
soutěž družstev se šiškami a loktušemi.
Za připravený program a pohoštění děkujeme.
Na poslední schůzce v červnu jsme oslavili na-
rozeniny Marie Kneblové a Česti Dobiáše, kte-
ří si pro nás připravili pohoštění.
Zároveň byla tato schůzka i poslední před naši-
mi prázdninami, a tak se na další budeme těšit 
v srpnu. 

Kronikářka Marie Rašková

fo
to

: a
rc

hi
v 

K
lu

bu
 d

ůc
ho

dc
ů 

Lo
m

ná
fo

to
: a

rc
hi

v 
K

lu
bu

 d
ůc

ho
dc

ů 
Lo

m
ná

Setkání seniorů v Trojanovicích v Hotelu Beskyd

 Nová dodávka a sekačka

Obec Trojanovice stále čelí novým výzvám na poli údržby majetku. Nejen, že majet-
ku přibývá, ale také se zvyšuje jeho technologická složitost a náročnost, zpřísňují se 
normy a legislativní požadavky a v neposlední řadě se zvedají nároky lidí na údržbu 
majetku a rychlost této údržby. Proto byly do rozpočtu zahrnuty výdaje na techniku. 
Byl pořízen nový dodávkový automobil značky Peugeot Boxer za 741 730,00 Kč. Ten-
to bude sloužit především pro převoz materiálu a technologií. 
Dále byla pořízena nová svahová sekačka Raymo za 1 091 723,00 Kč. Jedná se o elek-
trickou mulčovací sekačku na dálkové ovládání se záběrem 130 cm. Tato sekačka 
je využívána jednak na příkopy, dále na sečení na Horečkách, ale také na Radhošti 
před poutí, nebo na bývalé ruské střelnici. Tuto sekačku jsme před koupí testovali na 
nejprudších svazích, které budeme muset udržovat, a to jsou svahy na vodojemech 
Kozinec, Marek a Helštýn, a také na svahu hráze vodní nádrže. Tedy na majetku, 
který budeme přebírat od Diamo s.p. a budeme jej muset udržovat. Testovali jsme 
2 typy strojů, výše zmíněnou a koupenou elektrickou bateriovou sekačku Raymo a 
sekačku se spalovacím motorem Spider. Vybraná byla o něco dražší, ale modernější a 
efektivnější varianta bateriové sekačky.
V letošním roce ještě plánujeme kupovat menší traktor na údržbu cyklostezek. Dále 
se plánuje koupit větší a výkonnější drtič větví a jiné neforemné dřevní hmoty, která 
nám narostla z důvodu zákazu pálení tohoto zahradního odpadu.

Jiří Novotný

Hotel Beskyd se proměnil v místo plné 
zpěvu, hudby a příjemných setkání. Na 
tradiční jarní akci dorazilo přibližně de-
vadesát seniorů a seniorek z Trojanovic, 
kteří přijali pozvání od sociálního výboru 
obce. A rozhodně nelitovali – program byl 
pestrý a atmosféra skvělá.

O tu se postaral Valašský soubor písní a 
tanců Radhošť, který předvedl srdečná vy-
stoupení plná valašských tradic. Nezůstalo 
ale jen u sledování – tancovat se sice od-
hodlalo jen pár účastníků, ale i to stačilo k 
tomu, aby sál ožil.
Zato do valašských her se zapojila dvě 
družstva po šesti soutěžících a všichni 
ostatní nadšeně fandili a skandovali. At-
mosféra byla napjatá a plná nadšení jako 
při důležitém hokejovém utkání. Soutěže, 
jako štafetový hod šiškou nebo valašský 
slalom, dodaly akci elán a ukázaly, že hra-
vost a soutěživost nemizí ani v seniorském 
věku.
  A aby toho nebylo málo, během progra-
mu se účastníci dozvěděli i to, kdo jsou 
„lulkyně“- postavy z lidových vyprávění 
- u nejednoho stolu to vyvolalo úsměv i 
živou debatu. Chcete-li vědět víc, přijďte 
mezi Valachy – uvítají nové členy. 
Po náročném programu následovala ve-
čeře a po té zbytek večera provázeli svý-
mi písničkami a hrou na klávesy a housle 
Bohumír Holub a Lenka Pustějovská. Tím 
navodili pohodovou atmosféru, jež vydr-
žela až do konce akce. Neformální poví-
dání, zpěv a společné chvíle udělaly z této 
akce milou událost, která se letos opravdu 
povedla.

Hana Dorotíková

fo
to

: H
an

a 
D

or
ot

ík
ov

á
fo

to
: H

an
a 

D
or

ot
ík

ov
á

fo
to

: H
an

a 
D

or
ot

ík
ov

á



7

Červenec 2025

Vernisáž Výstavy ke 115. výročí narození antonína strnadla

Zahájení výstavy výstřelem z pušky 
portáše Lukáše Kollárika

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

Poděkování Martinu Strnadlovi za 
udržování odkazu a šíření povědomí 
o životu a díle A.Strnadla

Krojovaní návštěvníci, manželé Káňovi, nosi-
telé tradice a kroje navrženého A. Strnadlem

Plně obsazená výstavní síň s promítacím plát-
nem 

Za milou účast děkujeme Ludmile Vaškové ( která zazpívala přítomným návštěvníkům), současným i bývalým představitelům okolních 
obcí, místopředsedovi Muzejní a vlastivědné společnosti Radomíru Golasovi a také bývalému řediteli muzea ve Frenštátě Jiřímu Kluč-
kovi,  jehož zásluhou má frenštátské muzeum řadu prací A. Strnadla                                                 * Antonín a Josef Strnadlovi

Vzpomínám si, když tatínek říkal: „Tak, jak já to cítím, tak Tonda* to na-
maluje a Pepík* to nakreslí.“ A to je posláním umění, oslovit nitro člověka, 
uvedl výstavu Drahomír Strnadel.

-red-

Fotografická dokumentace zachy-
cující A. Strnadla

Výstava knižních ilustrací, kreseb a grafik

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

fo
to

: M
ar

ek
 S

trn
ad

el

fo
to

: M
ar

ek
 S

trn
ad

el

fo
to

: M
ar

ek
 S

trn
ad

el
fo

to
: M

ar
ek

 S
trn

ad
el



8

Červenec  2025

140 let Pohorské jednoty Radhošť

Dne 1.6.2024 si Pohorská jednota Radhošť připomněla 140 let (1884 - 
2024 ) od svého vzniku malou oslavou na Velkém Javorníku.
Původně tato akce měla být v září 2024 a to bohužel přesně v době 
povodní. Proto byla přesunuta na letošní rok.
Program začal kácením májky a následným tanečním vystoupením 
 v podání Valašského souboru písní a tanců Radhošť z Trojanovic.
Pro všechny dětské účastníky byl připraven program formou soutěží 
a pro dospělé vědomostní kvíz o historii PJR.
Další soutěží pro obě kategorie byl výběh po schodech na rozhlednu. 
Vítěz zvládl trasu v čase 29 s. Účastníci se mohli těšit také z tomboly se 
zajímavými cenami. Celou akcí nás provázela reprodukovaná hudba.
Za PJR bychom chtěli poděkovat VSPT Radhošť za pěkný kulturní 
program. Zajímavé ceny do tomboly věnovali TOBI sport Frenštát , 
Yoga sport Maralák a chatařky z Velkého Javorníku.
Dále děkujeme Jiřímu Novotnému, starostovi Trojanovic, a Drahomí-
ru Strnadlovi, předsedovi Matice Radhošťské, kteří se zúčastnili oslav 
v místním kroji, čímž i připomněli zajímavou historii místního kraje.
Další poděkování patří MÚ Frenštát za podporu a zapůjčení roll up 
s historií PJR.

Michael Benda, člen výboru PJR

Statistika obyvatel

Počet obyvatel v obci ke dni 1.1.2025 dle ČSÚ* :
2758

1362 mužů a 1396 žen

*https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=u-
ziv-dotaz#
Dle statistiky ČSÚ včetně cizinců   

K 31.12.2024:
Průměrný věk celkem: 41,7
Průměrný věk muži: 40,6
Průměrný věk ženy: 42,8
Přistěhovalí**: 92
Vystěhovalí**: 96

Počet narozených dětí: 27 (13 chlapců, 14 dívek)
Počet zemřelých: 23

fo
to

: M
ic

ha
el

 B
en

da

fo
to

: M
ic

ha
el

 B
en

da

Rádi bychom, aby se naše ná-
ves stala pravidelně nepravidel-
ným místem setkávání také při 
malých busking koncertech, 
kde vystoupí převážně místní 
skupiny a interpreti, kteří ne-
hrají pro zisk, ale pro radost. 
Chceme podpořit komunitu a 
dát šanci těm, kteří ještě čekají 
na své větší publikum.
Jako první počin vystoupila 13. 
června 2025 kapela Koberec. Ta 
funguje od roku 2016 a tvoří ji 
současní i bývalí studenti ZUŠ 
v Novém Jičíně. Pravidelně vystupují na akcích a festivalech v okolí 
a nezřídka se představí i na mezinárodních scénách, např. v rámci 
Svátku hudby ve Francii. 
Co dělá Koberec jedinečným? Složení kapely se neustále mění, proto-
že do ní přicházejí noví talentovaní mladí hudebníci ze ZUŠ. V prů-
měru je jim kolem 15 – 20 let, ale jejich hudba rozhodně nezní jako 
od začátečníků – naopak, kvalita je opravdu nadstandardní. Hrají 
převzaté skladby, které si přetváří po svém a dávají jim svůj osobitý 
šmrnc.
Co je busking? Busking je pouliční hraní nebo vystupování – muzi-
kanti hrají na veřejných prostranstvích, často bez pevného honoráře, 
ale spíše s dobrovolnými příspěvky od posluchačů.                                                                          

   Hana Dorotíková

 akce v trojanovicích a okolí

fo
to

: H
an

a 
D

or
ot

ík
ov

á

 náves žije !



9

Červenec 2025

Zrušení výdejního zásilkového Z-boxu 

pod JAvorníkem

Bourací práce na dole Frenštát

Letecký pohled na ubytovny A,B,C Interiér 2.NP Interiér 3.NP

Ubytovna A a B se spojovacím krčkem, ještě s obvodovým pláštěm systé-
mu „KORD“ (ocelová montovaná nosná konstrukce)

Ubytovna C již bez opláštění

V březnu byla zahájena poslední etapa (etapa č. III) boura-
cích prací. Aktuálně probíhají bourací práce komplexu tří 
ubytoven o třech nadzemních podlažích, vzájemně propo-
jených krčky. Tyto objekty, vedeny v PD pod čísly 151-153, 
byly vybudovány pro zaměstnance dolu, s celkovou kapaci-
tou 450 lůžek. Stavební povolení z 9/1981 ( Výstavba dolu 
Frenštát- Trojanovice - 1, fáze GPP) bylo vydáno s podmín-
kou likvidace těchto dočasných staveb po r. 2010. Kolau-
dační rozhodnutí pro budovu A bylo vydáno v 7/1986 , pro 
budovu B v 8/1988, pro budovu C v 12/1989. Na základě 
žádosti OKD, a.s. byly v r. 1999 budovy zapsány do katastru 
nemovitostí. V 6/2024 byl schválen demoliční výměr na žá-
dost Diamo, s.p., odštěpný závod Darkov. Vlivem nálezu cca 
120 t azbestu v těchto budovách byly bourací práce zpoždě-
ny a přehodnocen způsob likvidace. Zbourání ubytoven by 
mělo být hotovo do září.
Následovat bude etapa sanačních prací (kácení dřevin, ná-
voz zeminy a terenní úpravy).

-red-

Smlouva z 9/2021 mezi obcí Trojanovice a společností Zá-
silkovna umožňila umístění a provozování Z-Boxu pod 
Javorníkem před obecním bytovým domem. Tehdy ex-
pandující společnost byla jednou z prvních provozovatelů 
zásilkových boxů u nás. Po ukončení provozu místního ob-
chodu šlo o drobnou náplast pro místní obyvatele k zlepše-
ní dostupnosti služeb.
Na základě písemné výpovědi ze strany společnosti Zásil-
kovna byla v 5/2025 ukončena spolupráce s šestiměsíční 
výpovědní dobou.
K tomuto kroku dochází po přehodnocení obchodního 
modelu a konsolidaci sítě výdejních míst.

-red-

Turistické informační centrum 
Trojanovice

opět v červenci a srpnu 
otevřeno i o víkendech a svátcích

9:00-17:00

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá
fo

to
: I

va
na

 V
rta

lo
vá

fo
to

: a
rc

hi
v 

O
Ú

 T
ro

ja
no

vi
ce

fo
to

: a
rc

hi
v 

O
Ú

 T
ro

ja
no

vi
ce

fo
to

: a
rc

hi
v 

O
Ú

 T
ro

ja
no

vi
ce



10

Červenec  2025

Veřejné toalety u sochy radegasta 

již slouží turistům 

Veřejné kompostovací toalety
Turisté mířící k soše pohanského boha Radegasta se mohou těšit na další no-
vinku z dílny Fondu Pustevny. Právě zde byly umístěny první veřejné kom-
postovací toalety ve Zlínském kraji vybavené moderní finskou technologií. 
Plně autonomní suché WC bude sloužit široké veřejnosti od letní sezóny 2025 
a stane se vzorovým příkladem šetrného řešení pro exponované přírodní lo-
kality.
Kompostovací záchody nevyžadují napojení na kanalizaci, ani vodu. Jsou na-
vrženy jako plně soběstačné dřevostavby s jednoduchým provozem a mini-
málním dopadem na životní prostředí. Výkaly jsou po každém použití zasy-
pány hoblinami a následně kompostovány. Technologie zahrnuje oddělenou 
nádrž na výluh, účinné větrání i LED osvětlení napájené solárními panely. 
Stavební řešení z modřínového dřeva a přírodních materiálů zapadá do okolní 
beskydské krajiny a klade důraz na estetiku i odolnost.
Toalety vznikly díky Fondu Pustevny – unikátnímu partnerství, které od roku 
2020 spojuje Zlínský a Moravskoslezský kraj s obcemi Prostřední Bečva a Tro-
janovice. Oba kraje do něj každoročně přispívají částkou 500 tisíc korun, obce 
po 100 tisících a významně se podílí i soukromé firmy a další partneři. Fond 
má za cíl kultivovat veřejná prostranství v oblasti Pusteven a podporovat pro-
jekty s pozitivním dopadem na přírodu, návštěvníky i místní komunity.
„Realizace ekologických toalet je dalším krokem k větší udržitelnosti a kom-
fortu na turisticky vytížených místech. Pustevny si zaslouží citlivý přístup – a 
právě tento projekt je ukázkou, že to jde,“ říká za Fond Pustevny Radim Gálik, 
starosta obce Prostřední Bečva.
V minulých letech byly z Fondu financovány například nové lavičky, rozcest-
níky, odpadkové koše nebo projektová dokumentace pro Bránu Pusteven – 
nedávno otevřenou vstupní dominantu této atraktivní beskydské lokality.

TZ Na Pustevnách vyrostly nové toalety šetrné k přírodě
Pustevny – 16. června 2025

fo
to

: a
rc

hi
v 

Fo
nd

 P
us

te
vn

y

 oprava komunikace

Ve spolupráci s městem Frenštát p.R. byl opraven 
povrch komunikace protínající oba katastry.
Obec Trojanovice byla oslovena zhotovitelem ko-
munikací Eurovia, který realizoval asfaltové komu-
nikace na katastru města Frenštátu, zda bychom za 
městem vysoutěžených podmínek nechtěli zrealizo-
vat návaznou komunikaci pod Radhoštěm. Jednalo 
se o cestu s rozdroleným asfaltem a štěrkem o ploše 
405 m2. Rozhodlo se tedy tuto komunikaci zrealizo-
vat. Cena komunikace činila 347 tis. Kč. 

Jiří Novotný

KAravanová stání

Obec Trojanovice dokončila projekt karavanových stání u záchyt-
ného parkoviště a sociálního zázemí pod Pustevnami. Jedná se o plochu pro 
čtyři karavany s přípojkou elektriky a vody a také s možností likvidace odpa-
du z karavanových toalet a sprch. Jedná se o projekt, který zatraktivní obec 
a zamezí stání karavanů na různých odstavných plochách v obci. Projekt byl 
hrazen částečně z obecního rozpočtu a částečně z dotace Moravskoslezského 
kraje. Celkové výdaje na projekt činily cca 2 mil. Kč. Nyní nás čeká zavedení 
tohoto karavanového stání do elektronických platforem a map, aby bylo toto 
místo propagováno a využíváno pro tyto účely. 
U záchytného parkoviště je možné také vidět novou výsadbu stromů, které 
oddělují parkovací řady pro záchyt aut při návštěvních špičkách lokality Pus-
tevny - Radhošť. Tyto stromy byly vysazeny jako náhradní výsadba za pokáce-
né stromy v rámci cyklostezky Solárka a Pindula. Tato výsadba byla součástí 
dotace na tuto investici a byla také součástí rozpočtu investice do cyklostezek.

Jiří Novotný

Nově vybudovaný informační totem

fo
to

: J
iří

 N
ov

ot
ný

fo
to

: I
va

na
 P

et
ru

ch
ov

á
fo

to
: I

va
na

 P
et

ru
ch

ov
á



11

Červenec 2025

 o Keramickou popelnici

Občané Trojanovic získali za třídění svých odpadů stříbrnou 
cenu.
Vyhlášení nejlepších měst a obcí Moravskoslezského kraje v tří-
dění odpadu, které se konalo v pátek 13. června 2025 v Zámku 
Vítkovice, přineslo dobré zprávy. Průměrný občan Moravsko-
slezského kraje totiž za uplynulý rok vytřídil 70,9 kilo plastů, pa-
píru, skla a kovů, což je o 4,9 kilogramů na osobu více než v před-

chozím roce! Údaje, které slouží zároveň jako hodnoticí kritéria 
v soutěži Keramická popelnice, zveřejnila společnost EKO-KOM.
Obyvatelé kraje přitom nad průměrem České republiky vynikají 
v třídění plastu a kovů.
Občané Trojanovic vytřídili průměrně na osobu 78 kg tříděného 
odpadu a tím obec Trojanovice získala, ve své kategorii menších 
obcí, druhé místo.
Keramickou sošku a finanční odměnu 30 tis. Kč, která dle smlou-
vy bude použita na další rozvoj hospodaření s odpady v obci, pře-
vzal na slavnostním setkání místostarosta obce Jan Kubeša.
Skvělé umístění získává obec Trojanovice v soutěži dlouhodobě. 
Pozitivně je hodnocen zejména motivační pytlový sběr, ve kterém 
občané získávají dodatečnou slevu na ročním poplatku za odpady 
za každý pytel odevzdaných, kvalitně vytříděných surovin.
Děkujeme všem občanům, kteří nám pomáhají hospodařit s od-
pady efektivně a zodpovědně.
Chcete se zapojit a získat za správné třídění poplatkový bonus? 
Více informací o odpadovém hospodářství v Trojanovicích nalez-
nete na našich webových stránkách www.trojanovice.cz/odpady/.

 -red-

 Muzeum ve Frenštátě p. R. 
výstavy a programy

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
NA FRENŠTÁTSKU

Výstava výtvarných děl 
regionálních umělců  

ve 20. století
Výstavní síň Muzea 

ve Frenštátě pod Radhoštěm
Výstava potrvá 

od 30. března do 14. září 2025
Vstupné: 30 Kč

Otevírací doba:
úterý - čtvrtek 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
neděle               9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
pondělí, pátek a sobota zavřeno
www.muzeumnj.cz/frenstat

fo
to

: a
rc

hi
v 

O
Ú

 T
ro

ja
no

vi
ce

fo
to

: a
rc

hi
v 

O
Ú

 T
ro

ja
no

vi
ce

http://www.trojanovice.cz/odpady


12

Červenec  2025

Vás srdečně zvou na 

19. 7. 2025 od 11 hod.

PLÁTNOPLÁTNO
HASIČSKÉHASIČSKÉ

VSTUPNÉ 70 KČ NEBO 100 KČ DLE FILMU

SDH TROJANOVICE VÁS ZVE NA

ProgramProgram
1.7.Bobule1.7.Bobule

12.8. Já padouch12.8. Já padouch

26.8. zrodila se hvězda26.8. zrodila se hvězda

15.7. v hlavě15.7. v hlavě  

29.7. Vlny29.7. Vlny

POUZE ZA PŘÍZNIVÉHO POČASÍ
ZAČÁTEK VE 21:00

Hasiči z Trojanovic

letní večer se skupinou
Vás srdečně zvou na 

v pátek 18.7.2025 
od 20 hodin

ZIRKON Rock

vstupné 120 Kč
v areálu hasičské zbrojnice

 akce v trojanovicích a okolí



13

Červenec 2025

 Rozdělení grantů 2025

Název organizace/ žadatel Název projektu Č l e n s k á 
základna

0-15let Požadovaná 
dotace/Kč

Přidělená 
dotace/Kč

Klub seniorů pod Javorní-
kem

Příspěvek na činnost klubu - státní a církevní 
svátky, založení klubu, kácení máje, zájezdy, 
kancel. potřeby

  34 0   56 100,-    38 400,-

Discgolf Club Beskyd Frenš-
tátsko, z.s.

Rekovický discgolfový rok 2025   38 16   21 000,-    13 200,-

Muzeum Novojičínska Akce MNJ - Muzeum ve Frenštátě p. R.  v roce 
2025

  0 0   20 000,-      7 300,-

Stáj Bonanza Trojanovice 
z.s.

Podpora organizace Mistrovství ČR v paravolti-
ži

  34 22   30 000,-    17 700,- 

Stáj Bonanza Trojanovice 
z.s.

Podpora celoroční činnosti a rekonstrukce 
sportoviště

  34 22   50 000,-    26 500,- 

Žasnem z.s. Festival Paseka   23 18   70 000,-    30 400,-
Klub důchodců Lomné Aktivizace a pestrost činnosti klubu senioru na 

Lomné
  17  0   56 000,-    34 800,-

DaliGym.cz z.s. Celoroční podpora thajského boxu pro děti a 
mládež

  44 29   30 000,-    14 300,-

SDH Trojanovice Celoroční sportovně - vzdělávací činnost mla-
dých hasičů

  82 17   40 000,-    35 000,-

JK Trojanovice Účast mládeže na jezdeckém poháru v rámci 
ČR + MČR, pony, zkoušky ZZVJ mladých jezd-
ců + Lead Rein + hobyhorses

  49 26   60 000,-    37 100,-

***** Pohádky z Beskyd     0  0   50 000,-      9 800,-

Na Trojanovské pasece Hravá slavnost   62 23     8 000,-      6 200,-

Na Trojanovské pasece Provoz   62 23   10 000,-      7 900,-
Lesní mateřská škola a ko-
munitní klub Pecka, z.s.

Revitalizace venkovního posezení, dřevo   90 60    37 000,-    24 300,-

TJ Slovan Frenštát p.R. Podpora voltižních jezdců v sezóně 2025   87 19   30 000,-   16 900,-
FK Trojanovice I, z.s. Činnost sportovní organizace   53   0   70 000,-    42 400,-
Tělovýchovná jednota Troja-
novice Bystré

Memoriál Jiřího Jaškovského v kopané 108 58   18 000,-    12 100,-

Tělovýchovná jednota Troja-
novice Bystré

Mistrovské soutěže mládeže v kopané 108 58  155 000,-   100 100,-

***** Cyklistika     1   1   25 000,-    12 500,-
ZO ČSV Frenštát p.R. z.s. Ošetření včelstev   51   0     5 000,-      4 300,-
Karel Janák Cyklokros
CELKEM 852 100,-  499 900,-

Upozorňujeme občany, že v rámci 
akce  Silnice III/4866 - rekon-

strukce mostu ev.č. 4866-2 

přes Malý Škaredý potok 

před obcí Trojanovice „ dojde k doprav-
nímu omezení - úplné uzavírce části silnice III/4866 
v místě mostu přes potok Malý škaredý (u zvoničky 
Pod Radhoštěm). Doba uzavírky je plánována od 1. 
7. 2025 do 10.10.2025. Objízdná trasa je plánována 
přes Frenštát p.R. Aktuální informace jsou zveřejňo-
vány také na webu obce Trojanovice.

Děkujeme za pochopení.

Stavba cyklostezek Solárka a Pindula se blíží k závěrečné 
etapě. Na některých úsecích již byl dokončen asfaltový povrch stezky, v kom-
plikovanějších částech pokračuje příprava povrchů a montáž bezpečnostních 
prvků – zábradlí, navazovat bude instalace dopravních značek a světelného 
bodového značení v tělese cyklostezky. Připravuje se instalace nové zastávky 
na sedle Pindula a instalace odpočívky pro cyklisty u vodní nádrže Lubina. 
Třebaže někde již vypadá cyklostezka jako plně dokončená, důrazně vyzýváme 
občany, aby na stavbu nevstupovali ani nevjížděli. Stavba stále pokračuje a při 
nedodržení bezpečnostních pravidel, zejména v úsecích přejezdů, opěrných 
stěn, kde ještě není např. zábradlí, hrozí tragické následky. Finální dokončení 
stavby je v plánu na konci prázdnin.

Ivana Petruchová



14

Červenec  2025

Kontakt fest 2025

Program v amfiteátru na Horečkách zahájila kapela MIG 21. Kape-
la převzala festivalovou cenu z ateliéru Pavla Cupáka. Ta je udělo-
vána za společenský a hudební přínos a za podporu kontaktu mezi 
lidmi.

Na Talk stage Aleny Zárybnické si návštěvníci mohli vyslechnout 
rozhovory se známými a zajímavými hosty. Příležitost dostaly i 
mladé moderátorské dvojice.

Třetí ročník festivalu Kontakt fest zaznamenal rekordní návštěv-
nost.

Vystoupení brněnského kuchaře a moderátora Borka na Creative 
stage.

Na dvou hudebních pódiích zazněli jednotlivci, pěvecké sbory i 
hudební skupiny (např. Pokáč, Katzi, Jelen, All Brass band, žáci 
ZUŠ Frenštát)

Pro děti byly připraveny hudební a kreativní dílny, k dispozici byly 
odpočinkové zóny a jóga.

Pro mnohé bylo vrcholem večerního programu vystoupení skupi-
ny Jelen.

V pořadí již čtvrtý ročník je naplánován na 13.6.2026.

fo
to

: D
av

id
 Š

ru
ba

ř
fo

to
: D

av
id

 Š
ru

ba
ř

fo
to

: D
av

id
 Š

ru
ba

ř

fo
to

: D
av

id
 Š

ru
ba

ř
fo

to
: D

av
id

 Š
ru

ba
ř



15

Červenec 2025

 akce v trojanovicích a okolí

Festival Paseka slaví 9. ročník! Přijďte 30. srpna do amfiteátru na 
Horečkách (na pomezí Trojanovic a Frenštátu pod Radhoštěm) a 
užijte si den plný hudby, divadla či poezie.
Na pódiu vystoupí například Aiko, Olive Tree Trance, Byt číslo 4, 
Na značky, Uvnitř misky, DJ Forrest a další.
Pro děti je připraven zábavný doprovodný program – interaktiv-
ní výstava Vědnice a klauniáda.
Vstupné na festival je dobrovolné! Těšit se můžete na vynikající 
pivo z Albrechtického pivovaru, čajovnu, kavárnu i stánky s ob-
čerstvením.
Více informací najdete na https://www.festivalpaseka.cz/.

Za pořadatele Jiří Reiter

Program bohoslužeb v kapli sv. Cyrila a Metoděje na Radhošti
5.7.2025 - Pouť sv. Cyrila a Metoděje: 9:30, 11.00, 14.00

Datum Čas Farnosti
12.7. 11.00 PŘÍBOR
19.7. 11.00 NOVÝ JIČÍN, KUNÍN, ŠENOV
26.7. 11.00 JESENÍK N/O; SUCHDOL N/O; VRAŽNÉ
  2.8. 11.00 ROŹNOV P.R.
  9.8. 11.00 ZAŠOVÁ, VESELÁ
16.8. 11.00 VLČOVICE; LICHNOV U NJ
23.8. 11.00 DOLNÍ A PROSTŘEDNÍ BEČVA
30.8. 11.00 KOPŘIVNICE, FRENŠTÁT P.R.; TICHÁ
  6.9. 11.00 STARÝ JIČÍN
13.9. 11.00 ZUBŘÍ, VIDČE
20.9. 11.00 VEŘOVICE
27.9. 11.00 ÚJEZD U VAL. KLOBOUK
28.9. 13.00 NADAČNÍ FOND BETLÉM NENARO-

ZENÝM

https://www.festivalpaseka.cz/


16

Červenec  2025

 akce v trojanovicích a okolí

ladnaceladna.cz

ZA PODPORY OBCE 
ČELADNÁ

 ladnaceladna
 ladnaceladna

TROS DISCOTEQUOS 
(Dyk + Prachař + Maxián)

MIG 21 WOHNOUT 
LENKA FILIPOVÁ

SKRAT BIJOUTERRIER 
BRATŘI NEDIVOČ 

JABLKOŇ 
JAKUB MAZŮCH 

a další

inzerce A6 - 2.indd   1 09.06.2025   11:46:25

 Reklama a inzerce

Chceš vyzkoušet kouzlo biatlonu na vlastní kůži? Najdi si parťá-
ka, přihlaš se na Beskydský biatlon a vyzkoušej sport plný adre-
nalinu, kde do posledních metrů není nic jisté. 
Trať povede v okolí frenštátských můstků, amfiteátru, Rekovic.
Beskydský biatlon se skládá z běhu (zvlněný lesní trail) a střelby 
na biatlonové terče z laserových pažebních pušek, které používají 
na oficiálních biatlonových závodech.

Termín: Neděle 20.7. 2025 (7. ročník)
více na: https://beskydsky-biatlon.estranky.cz/

https://beskydsky-biatlon.estranky.cz/


17

Červenec 2025

 Reklama a inzerce

.



18

Červenec  2025

 Reklama a inzerce

NABÍDKA  PRACOVNÍCH POZIC
ČÍŠNÍK / SERVÍRKA

POKOJSKÁ

POMOCNÁ SÍLA DO KUCHYNĚ
Pravidelná pracovní doba krátký / dlouhý týden.

Na HPP pana či paní jako pomocnou sílu do kuchyně. Profesní zkušenost není podmínkou

Na HPP či brigádně na úklid pokojů. Požadujeme pečlivost a smysl pro čistotu. 

Ohodnocení na základě individuální domluvy.

Na HPP spolehlivého kolegu či kolegyni na pozici číšník/servírka.

Náplň práce:

Objednávání a roznášení nápojů a jídel, příprava nápojů, prostírání a úklid stolů, obsluha a údržba výčepního zařízení, 

kávovaru atp., realizace plateb, běžná administrativa spojená s chodem baru, obsluha hotelové recepce (check in/check out 

hostů)

Požadujeme:

Vstřícné vystupování směrem k hostům restaurace, spolehlivost, zkušenosti výhodou, ne podmínkou, směny krátký – dlouhý 

týden.

Pro všechny pozice nástup možný ihned. Zároveň hledáme i brigádníky na letní brigádu

Zájemci o další informace nechť se přihlásí k osobní schůzce na info@nadoline.cz nebo 602735548.

 Slibujeme stálost zaměstnání a spravedlivé jednání. Netolerujeme závislosti na návykových látkách.

PRACOVAT NA DOLINĚ, TO JE PŘÍJEMNÁ PRÁCE ZA DOBRÝ PENÍZ



19

Červenec 2025

Triatlon v mateřince

Plavání, cyklistika, běh. I ti nejmenší z tro-
janovické mateřské školy již znají správné
pořadí disciplín triatlonového sportu. A 
to díky aktivní sportovkyni, mamince Ka-
rolíně Píchové, která dětem jedno červno-
vé slunečné dopoledne prezentovala svoji 
sportovní zálibu - triatlon.
Děti s nadšením pozorovaly a seznamovaly 
se s nepostradatelným vybavením každého 
triatlonisty. Plavecké brýle, čepice, teplý ne-
opren, lopatky pro rychlejší plavecký výkon 
silných mužů a ještě silnějších žen. Speciál-
ně upravené kolo, přilba a cyklistická obuv, 
která smrdí. Dobré rady na dlouhý běh, na 
co nezapomenout v depu a mnoho dalšího 
se děti dozvídaly během rozhovorů. A když 
si s obdivem potěžkávaly vítězné poháry a 
medaile, bylo nakročeno k  tomu, zakusit 
triatlonové nadšení na vlastní kůži.
Následoval triatlonový závod v  prostorách 
zahrady MŠ v těchto krocích:
Příprava svého depa-kolo, přilba, vyzutí bot 
a svlečení ponožek.

Start - proběhnout vodním bazénkem, rychle osušit chodidla a následně sám obléct
ponožky, obout boty. Nasadit a zapnout přilbu, sednout na kolo a dvakrát objet hřiště.
Uložit kolo a přilbu do depa a oběhnout celou budovu MŠ až do cíle, kde na každého
závodníka čekala medaile a zasloužené občerstvení.
Každý zjistil, v čem je dobrý a co je třeba ještě potrénovat /např. oblékání ponožek/.
Mamince Píchové mnohokrát děkujeme za krásné dopoledne plné nových poznatků,
zážitků a radosti z pohybu a těšíme se na další spolupráci.

Kolektiv učitelek MŠ Trojanovice

fo
to

: a
rc

hi
v 

M
Š

 T
ro

ja
no

vi
ce

Odpoledne 3. 6. 2025  patřilo našim prvňáčkům, kteří byli ofi-
ciálně pasováni na čtenáře. Po celý školní rok pilně 
trénovali čtení a díky svému úsilí se stali hrdiny velkého příběhu 
– pomohli králi a královně z Písmenkového království zachránit 
jejich říši.
Cestou k pasování museli prokázat, že znají písmenka, dokážou 
přečíst říkanku a že je pro ně čtení opravdovou radostí. A to se 
jim podařilo na jedničku!
Každý z nich si odnesl nejen titul čtenáře, ale i malý dárek v po-
době knížky, šerpy a průkazu do knihovny v Trojanovicích.

Děkujeme paní knihovnici Janě Vaverkové, paní učitelce Haně 
Trubačové a  všem, kteří se na tomto krásném rituálu podíleli. 
Slavností chvíle byla důkazem, že čtení otevírá brány do pohád-
kových světů – a naši prvňáčci teď mají klíč!

Jitka Pajlíková

Letošní Den dětí jsme sice museli kvůli dešti přesunout z venkovních prostor do školy, ale na dobré náladě to vůbec neubralo. Po 
chodbách, třídách i tělocvičně to celý den žilo smíchem, nadšením a soutěžním duchem.
Děti z 1. až 5. třídy se rozdělily do smíšených družstev a společně plnily úkoly na deseti stanovištích. Každá disciplína byla trochu jiná 
– někde bylo třeba ukázat obratnost, jinde přesnost, trpělivost nebo týmovou spolupráci. A že to děti vzaly vážně! Povzbuzování, spo-
lupráce a radost z každého úspěchu byly vidět (a slyšet) na každém kroku. Prostě, i když za okny pršelo, ve škole to byl den plný slunce! 

J. Pajlíková

Pobožnost u kapličky na díle - 22.6.2025

Po letošní přímluvě k sv. Janu Křtiteli poděkoval Drahomír  Strnadel 
dosluhujícímu faráři římskokatolické farnosti Frenštát P. Mariuszi za 
vykonanou službu. Ta začala před pěti lety při oslavách 300. výročí 
sochy Panny Marie  na Bystrém.                        -red-

fo
to

: a
rc

hi
v 

ZŠ
 T

ro
ja

no
vi

ce

fo
to

: a
rc

hi
v 

ZŠ
 T

ro
ja

no
vi

ce

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá



20

Červenec  2025

Obecní noviny z Trojanovic - periodický tisk územního samosprávného celku - MK ČR E 22401
• vychází měsíčně • číslo vyšlo 4.7.2025 v nákladu 1200 ks • vydává: Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 Frenštát p. R., IČ 00298514 • 

Členové redakční rady: Mgr. Jiří Novotný, Ing. Jan Kubeša, Mgr. Ivana Vrtalová
• tisk: ARUNDO TRADING, s.r.o. • úvodní strana: Valach - Antonín Strnadel, foto Marek Strnadel

 Uzávěrka příštího čísla bude 20.7.2025, své příspěvky můžete zasílat na: obecni.noviny@trojanovice.cz

setkání s jubilanty - 21.6.2025

V Obecních novinách zve-
řejňujeme životní jubilea 
občanů dožívajících se 70, 
75, 80, 85, 90 let a následný  
každý rok po devadesá-
tých narozeninách. Pokud 
si nepřejete být uveřejně-
ni, prosíme o sdělení této 
informace v kanceláři evi-
dence obyvatel, na tel. čísle 
555 507 211 nebo na e-mail  
veronika.hanko@trojano-
vice.cz, obecni.noviny@
trojanovice.cz.

V měsíci červenci oslaví svá životní jubilea tito občané:

Pavla Kutáčová 91 let

Václav Šablatura 75 let

Zdeněk Bordovský 70 let

Vlasta Kaděrková 70 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

zpestření 

na kruhovém objezdu

Zleva nahoře: Evžen Jachan Evžen, Josef Stavárek Josef, Vladimír Šlosarčík, Vojtěch Babinec            
Zleva dole: Zdeňka Štěrbová,  Marie Jončiová, Ludmila Babincová, Anna Czerneková,
Irena Střalková, Viera Šimuláková

Zleva nahoře: Anna Žárská, Vratislav Moškoř, Jindřiška Talpová 
Zleva dole: Alena Petrová, Marie Máchová, Zdeňka Tamóková,  
Alena Kyselá

fo
to

: I
va

na
 V

rta
lo

vá

V době, kdy trávy začínají klasit (na-
sazují semeno) probíhá 1. seč. Tři se-
káči, ženci či kosaři nejenže zesekli 
květnou louku na kruhovém objezdu, 
ale také postavili tři „ostrbje“ na su-
šení sena. Ty se setkaly s velmi pozi-
tivním ohlasem, za což patří tvůrcům 
poděkování.

fo
to

: M
ar

tin
 P

ol
ák

fo
to

: M
ar

tin
 P

ol
ák

EVIDENCE OBYVATEL

 - zástup -

Od 1.6.2025 dochází ke změně kon-
taktních údajů pro agendu evidence 
obyvatel:

Veronika Hanko, tel.: 555 507 211, 
mobil: 702 135 008, e-mail: veronika.
hanko@trojanovice.cz

Naši jubilanti

http://veronika.hanko@trojanovice.cz 
http://veronika.hanko@trojanovice.cz 

